Suppen & Kalte Vorspeisen
Klare Rindssuppe

mit Frittaten € 4,50
mit Leberknodel oder Kaspressknodel € 4,50
Knoblauchcremesuppe € 500
Bunter Beillagensalat € 450
Kleine Gerichte
Grillwarstel mit Pommes und gemischtem Salat € 10,00
Kinderschnitzel von der Pute mit Pommes € 850
Kindergrillwurstel mit Pommes € 6,00
Semmelknodel mit Sauce € 500
Salate, Fisch & Vegetarisch
Gemischte Salatplatte € 900
mit gerosteten Putenstreifen € 14,50
mit gegrilliten Garnelen (5 Stk. / 3 Stk €17,80/€ 14,50
Extra Garnele je Stuck € 270
dazu ein Knoblauchstangerl € 3,00

Gebratenes Lachsforellenfilet auf \Weilweinsauce € 19,20
mit Krauterseitlingsrisotto und buntem Gemuse

Hausgemachte Kartoffel-Gemuselaibchen € 13,90
auf Currysauce, mit Basmatireis und gemischtem Salat

Empfehluvgen & Haunslwirts-Klassiker

Geschmorte Rindsroulade
mit Tagliatelle und buntem Gemuse

Gegrilltes Putensteak auf Pfeffersauce
mit Kroketten und buntem Gemuse

Rindsgulasch mit Semmelknodel

Ausgelostes Backhend! auf Kartoffel-Gurkensalat
mit Preiselbeeren

Wiener Schnitzel vom Schwein
mit Pommes und gemischtem Salat

Cordon bleu mit Pommes und gemischtem Salat
vom Schwein
von der Pute

Grillteller
mit Gemuse, Pommes und gemischtem Salat

Hauslwirts-Cheeseburger

mit 100 % Rindfleisch, Cheddar, Speck, karamellisierten

/Zwiebeln, Tomaten, Cocktailsauce und Pommes

DOUBLE-Cheeseburger mit zwei Rindfleisch-Patties

Dessert des Monats

Kaiserschmarrn
mit hausgemachtem Apfelmus

Lebkuchenparfait
mit Kirschragout und Fruchten

€ 17,50

€ 16,50

€ 13,90

€ 1590

€ 13,90

m

15,20
€ 16,90
€ 16,20

€ 13,90

€ 17,90

€ 8,00

€ 7,50

Anderungen vorbehalten; Speisekarte an Sonn- und Feiertagen kann abweichen!



