

Suppen & Kalte Vorspeisen

Klare Rindssuppe	
mit Frittaten	€ 4,50
mit Leberknödel oder Kaspressknödel	€ 4,50
Knoblauchcremesuppe	€ 5,00
Bunter Beilagensalat	€ 4,50

Kleine Gerichte

Grillwürstel mit Pommes und gemischem Salat	€ 10,00
Kinderschnitzel von der Pute mit Pommes	€ 8,50
Kindergrillwürstel mit Pommes	€ 6,00
Semmelknödel mit Sauce	€ 5,00

Salate, Fisch & Vegetarisch

Gemischte Salatplatte	€ 9,00
mit gerösteten Putenstreifen	€ 14,50
mit gegrillten Garnelen (5 Stk. / 3 Stk.)	€ 17,80 / € 14,50
Extra Garnele je Stück	€ 2,70
dazu ein Knoblauchstangerl	€ 3,00

Gebratenes Lachsforellenfilet auf Weißweinsauce	€ 19,20
mit Kräuterseitlingsrisotto und buntem Gemüse	

Hausgemachte Kartoffel-Gemüselaibchen	€ 13,90
auf Currysauce, mit Basmatireis und gemischem Salat	

Empfehlungen & Häuslwirts-Klassiker

Geschmorte Rindsroulade	€ 17,50
mit Tagliatelle und buntem Gemüse	
Gegrilltes Putensteak auf Pfeffersauce	€ 16,50
mit Kroketten und buntem Gemüse	
Rindsgulasch mit Semmelknödel	€ 13,90
Ausgelöstes Backhendl auf Kartoffel-Gurkensalat	€ 15,90
mit Preiselbeeren	
Wiener Schnitzel vom Schwein	€ 13,90
mit Pommes und gemischem Salat	
Cordon bleu mit Pommes und gemischem Salat	€ 15,20
vom Schwein	
von der Pute	€ 16,90
Grillteller	€ 16,20
mit Gemüse, Pommes und gemischem Salat	

Häuslwirts-Cheeseburger	€ 13,90
mit 100 % Rindfleisch, Cheddar, Speck, karamellisierten Zwiebeln, Tomaten, Cocktailsauce und Pommes	
DOUBLE-Cheeseburger mit zwei Rindfleisch-Patties	€ 17,90

Dessert des Monats

Kaiserschmarrn	€ 8,00
mit hausgemachtem Apfelmus	
Lebkuchenparfait	€ 7,50
mit Kirschragout und Früchten	

Änderungen vorbehalten; Speisekarte an Sonn- und Feiertagen kann abweichen!